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ol
Weet jij wat er in het MR hierover is afgesproken? Dan kan ik Ariane daarnaar verwijzen.

Hartelijke groet,
(10)(2e)

Van: (10)(2e) ) <MAWEOR@ minvws.nl>
Verzonden: donderdag 27 augustus 2020 19:50
(10)2e) ] @minvws.nl>
EOEDI@ minvws.nl>; ) @minvws.nl>

Onderwerp: RE: quarantaine gastartiesten

Er is een bestaande lijst voor groepen die uitgezonderd zijn op de quarantainemaatregel na reizen. Artiesten staan niet op deze
lijst en zijn dus in principe niet uitgezonderd. De lijst staat hier: https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/coronavirus-covid-
19/reizen-en-op-vakantie-gaan/in-thuisquarantaine-bij-aankomst-in-nederland

In de MR morgen gaat het vooralsnog alleen om een uitzondering voor topsporters, maar er wordt gewerkt aan een integraal
afwegingskader voor de beoordeling van dit soort verzoeken. Wanneer dit kader gereed is, verwacht ik dat ze in elk geval
overwogen kunnen worden. Wel goed om te weten dat VWS heel terughoudend is in nieuwe uitzonderingscategorieén op de
quarantainemaatregel.

(10)(2e) D (10)ze) )W@minvws.nb

Verzonden: donderdag 27 augustus 2020 11:14
(10)(2e) ) <MYEDN@ minvws.nl>

o] (10)2¢) P2 (10)2e) B (10)(2e) [ minvws.nl>; (10)(2e) )m@minvws.nb

Onderwerp: FW: quarantaine gastartiesten

2 (10)(2e)

Het was niet allemaal even goed te verstaan via de webex, maar ik begreep dat er een dergelijke discussie speelt bij de
sporters? Weet jij wat de lijn nu is en zal die dan veranderen nav de MR? Kunnen we dat het beste nog even afwachten voordat
we hierop reagderen?

Groet,

(10)(2e)
Van: e SN e minocw.nl>

Verzonden: donderdag 27 augustus 2020 10:39
(10)(2e)

)<m@minvw5.nl>; (10)(2e) )
) STl @minjenv.nl>; (10)(2e)

Onderwerp: FW: quarantaine gastartiesten

Hoi collega’s bij VWS,

Wij hebben een vraag binnen gekregen van het Concertgebouw, die gaat over de quarantaineplicht voor
gastartiesten.

Hun vraag is: als wij onderstaande gedragslijn volgen, hoeven deze gastartiesten (die uit oranje gebied komen) dan
niet 10 dagen in quarantaine? Dat heeft namelijk grote invioed om de producties en optredens van het
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concertgebouw (en een kettingreactie tot gevolg bij andere orkesten).
Tk kan hun verzoek en gedragslijn goed volgen. Maar hoor graag hoe VWS hiernaar kijkt.
Zie als bijlage toelichting op de vraag en hieronder voorgestelde gedragslijn.

Dank!

Ha rteliéke iroet,

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap I Directie Erfgoed en Kunsten

(10)(2e)

aozarormyz  (10)(2e)
@minocw.nl

Beste EIEL)]

Dit weekend is er op aanwijzen van OMT-Grapperhaus contact geweest tusse (10)(2e) en onze medisch
adviseur (10)(2e) over vragen (bijlage) van onze kant over de quarantaineregels ten aanzien van gastdirigenten
en — solisten die voor een week bij een Nederlands orkest inreizen uit een oranje gebied.

Hieruit kwam de volgende gedragslijn naar voren:

-wij beschouwen deze inreis uit een oranje gebied als een ‘noodzakelijke reisbeweging’

-aanwezigheid van de artiest blijft onder verantwoordelijkheid van de orkestdirectie

-wij zorgen ervoor dat de artiest zich aan een regelmatig testregime onderwerpt (dus inreizen met negatieve test en
op dag 7 na het laatste verblijf in oranje gebied opnieuw testen, evt gevolgd door test op dag voor vertrek uit NL (ivm
reis naar volgende klus))

-de artiest dient gedurende zijn verblijf in NL in semi-quarantaine te gaan (dus buiten de werkzaamheden om
afgezonderd in hotel, roomservice ipv eten in restaurant, geen plezieruitstapjes etc)

-de artiest werkt bij het orkest strak onder het protocol van het ontvangende orkest (afstand, hygiene)

Kunnen jullie dit svp bevestigen zodat ik een en ander ook aan mijn veiligheidsregio kan melden? En ik neem aan dat
ik het ook met de collega-orkesten kan delen?

Hoor graag
Groet,

(10)(2e)

(10)(2e)



